技能労務職員の初任給、昇格及び昇給等に関する規則の一部を改正する規則

をここに公布する。

令和 6 年12月10日

名古屋市長  広  沢  一  郎

名古屋市規則第 109 号

   技能労務職員の初任給、昇格及び昇給等に関する規則の一部を改

   正する規則

 技能労務職員の初任給、昇格及び昇給等に関する規則（昭和32年名古屋市規

則第69号）の一部を次のように改正する。

 第20条中「向って行う」を「向かって行うことができる」に改める。

 別表第 2 初任給表初任給の欄中「177,800円」を「203,200円」に、「

164,400円」を「185,700円」に、「168,400円」を「191,300円」に、「

160,600円」を「181,300円」に、「156,800円」を「177,000円」に改め

る。

 別表第 3 昇格時号給対応表及び別表第 3 の 2 降格時号給対応表を次のように

改める。

別表第3

2　級 3　級 4　級

昇　　格　　時　　号　　給　　対　　応　　表

227

37429

28 3 37

22

17

30

1 29

18 1

19

331

32

31

36

20 1

1

35124

34123

1 34

21

26

25 1 35

361

9 1 21

2018

11 1 23

22110

13 1 25

24112

1 27

261

6 1 18

191

14

28116

15

16

171

4 1

7

15

13

12

14

6

10

1

1

5

1

1

1

9

8

7

11

2 1

1

1

1

1

1

1

2

2

4

1 2

2

2

1 3

1 2

1

2

2

2

2 1 2

1

2

2

2

2

5

3

2

2

2

2

2

2

42

43

44

3

1

2

16

15

14

9

8

13

12

4

21

20

19

18

5

10

11

17

7

23

22

31

32

29

27

26

25

30

28

33

34

35

36

40

41

6

37

38

39

24

昇格した日の前日
に受けていた号給

 昇　格　後　の　号　給

773259

59 33 78

58

59

60 34 79

7833

632451

76

7530

31

58

642552

51 24 63

652553

52 25 64

662654

53 26 65

71

682755

54 26 67

702756

55 27 69

58

57 28

2857

56 28

72

29 74

73

43 17 51

46 19 54

5017

45 18 53

521844

46 19 55

47 20 56

47 20 57

48 21 59

48 21 58

49 22 61

602249

50 23 62

622350

3830 5

34

33

32

631

9

48

47

46

16

15

14

44

43

45

38

37

36 11

41

40

39

12

49

35

42

42

41

40

13

8

7

10

39

91

89

90

85

86

87

88

66

67

84

68

65

54

55

56

76

77

60

63

64

61

62

57

58

59

48

49

50

51

52

53

45

46

47

81

71

70

69

74

75

80

82

83

78

79

72

73

107

104

105

106

106

107

108

71

72

72

72

63

62

68

69

69

70

66

65

65

64

64

63

68

67

67

66

70

70

71

71

53

54

54

54

53

10048

49

48

48

102

101

101

103

53

52

52

51

51

50

50

49

45 96

46

46 97

98

47

47 99

47

46 98

91

100

99

92

92

44 93

43

44

42 91

45 95

45

43

94

93

8940

40 88

8538

87

42

9041

41 90

39

39 86

8438

37 83

60

60 35 80

7934

61

803561

8136

62

813661

37 82

121

120

117

118

119

104

105

112

108

109

116

115

113

114

110

111

106

107

103

96

97

98

99

93

94

125

126

127

132

122

128

92

95

100

101

102

123

131

124

129

130

133

134

135

136

137

138

56

56

55

55

157

156

153

154

59

58

58

57

57

56

55

61

56

56

61

60

60

60

59

155

152

148

149

150

151

139

140

145

146

147

141

142

143

144

159 62 143

158 61 142

161 62 145

160 62 144

別表第3の2

1　級 2　級 3　級

降格した日の前日
に受けていた号給

 降　格　後　の　号　給

6

37

38

39

24

33

34

35

36

40

41

23

22

31

32

29

27

26

25

30

28

4

21

20

19

18

5

10

11

17

7

3

1

2

16

15

14

9

8

13

12

42

43

44

17

20

23

28

27

32

29

35

33

26

25

18

44 7

43

19

6

5

17 42 5

41

10

45 8

21

22

46 9

24 49

48

47

56

55

53

54

31

30

60

58

11

52

51

50

15

14

13

17

21

19

18

20

12

16

348746

45

22

2364

34 62

37

86 33

3285

36 66 24

2568

44

43 84 31

308142

41 78 29

287540

39 72 27

267038

56

55 104 47

48106

92

4610254

4510053

98 44

51

49

4296

40

38

49

50 94

47

36

88 35

48 90

52

50

10857

5111259

58 110

降　　格　　時　　号　　給　　対　　応　　表

78

79

72

73

74

75

80

82

83

81

71

70

69

45

46

47

57

58

59

48

49

50

51

52

53

76

77

60

63

64

61

62

68

65

54

55

56

84

85

86

87

88

66

67

89

90

91

128

53

63

70

84

56

55

54

135

124

121

76

74

72 130

82

80

78

132

62

61

60

146

141

138

58

57

59

68

66

64

11862

126

5260 115

115 161 81

80161112

110 161 79

78161108

102 161 74

106 161 77

104 161 76

98 161 70

100 161 72

64148

93 155 67

6615290

98

161 100

99

87 150 65

96 158 68

121 161 94

121

121 161

161121

121 161 97

92161121

121 161 90

96161121

88161121

121 161 87

121

121 161 83

86161121

121 161 85

82161118

102

101161

161

121

84161

121 161 108

106161

121

121 161 104

121

121

103161

138

129

130

133

134

135

136

137

123

131

124

100

101

102

125

126

127

132

122

128

92

95

94

106

107

103

96

97

98

99

93

109

116

115

113

114

110

111

121

120

117

118

119

104

105

112

108

161

121

115161121

161 116

121 161 112

110161

121

113161121

114

121

120161

161 118

161

130161

161 128

161

161 124

127161

161 126

122161

125

161

161

161 133

161 133

161

161

133

133

161

161 133

132

133

133

133

133

161 133

161

161 133

161

161 133

133

161

161 133

161

161

161

161

161

161

161

161

161

161

161

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

161 121 145

160 121 144

159 121 143

158 121 142

146

147

141

142

143

144

139

140

145

149

150

151

152

148

155

153

154

157

156

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

121

附 則

 （施行期日等）

1  この規則は、公布の日から施行する。

2  この規則（第20条の改正規定を除く。）による改正後の技能労務職員の初

任給、昇格及び昇給等に関する規則（以下「改正後規則」という。）及び次

項の規定による改正後の技能労務職員の初任給、昇格及び昇給等に関する規

則の一部を改正する規則（平成29年名古屋市規則第62号）の規定は、令和 6

年 4 月 1 日から適用する。ただし、改正後規則の規定は、地方公務員法（昭

和25年法律第 261 号）第22条の 2 第 1 項各号に掲げる職員のうち、市長の定

める職員については、同年12月 1 日から適用する。

（技能労務職員の初任給、昇格及び昇給等に関する規則の一部を改正する規

則の一部改正）

3  技能労務職員の初任給、昇格及び昇給等に関する規則の一部を改正する規

則の一部を次のように改正する。

  附則別表第 1 及び附則別表第 2 を次のように改める。

附則別表第1

2　級 3　級 4　級 5　級

昇　　格　　時　　号　　給　　対　　応　　表

1027

401229

28 11 39 46

38

44

45

47

17

29

1

36

3528

18 1

20 3

22 5 33

21

43

40

38

3719

39324

31

302

35724

4134623

42

26

25 8 36

379

9 1 20 27

261918

11 1 22 29

2821110

14

13 1 24 31

3023112

1 26 33

32251

6 1 17

181

3427116

15

15

161

4 1

25

24

23

22

7

18

10

19

14

12

11

13 20

21

12

15

14

5

13

17

169

1

1

114

1

1

1

8

7

6

2 1

1

1

1

1

1

1

2

2

3 10

1 1 8

2

2

1 2

1 1 7

9

1

2

1

1

6

4

2 1 1 5

1

2

2

2

2

5

3

2

2

2

2

2

2

42

43

44

3

1

2

16

15

14

9

8

13

12

4

21

20

19

18

5

10

11

17

7

23

22

31

32

29

27

26

25

30

33

34

35

36

40

41

6

37

38

39

24

28

昇格した日の前日
に受けていた号給

 昇　格　後　の　号　給

83804251

52 43 81

51

52

53 44 83

84

858243

86

82

71673443

79

817841

42

50

72693544

43 34 68 71

74703645

44 35 69 73

76713746

45 36 70 75

74

77723847

46 37 71 76

78733948

47 38 72

50

49 40

4049

48 39

54

7975

41 8077

76 79

78

77

38 25 54 61

605325

39 26 56 63

62552638

39 27 57 64

39 27 58 65

40 28 59 66

40 28 60 67

41 30 62 68

40 29 61 68

41 32 64 69

69633141

42 33 66 70

70653342

4130 13

34

33

32

48

1431

17

49

59

58

52

51

57

56

50

49

24

23

22

36

35

35 19

37

37

36

34

38

45

44

43 50

21

16

15

20 48

47

46

52

51

55

5318

42

91

89

90

85

86

87

88

66

67

68

84

76

77

60

63

64

61

62

65

54

55

56

57

58

59

48

49

50

51

52

53

45

46

47

81

71

70

69

74

75

80

82

83

78

79

72

73

57

57

56

56

56

55

59

59

58

58

58

57

124

58

125

125

125

123

57

58

58

58

125

56

125

122

121

120

119

118

117

57

56

56

116

115

113

114

57

57

57

57

57

57

57

57

54 107106

55

54 107 107

108

56

55 111

55

55 109

10298

112

110

108

104100

101

53 103 105

53

53

52 99 103

54 105 106

54

53

106104

105102

104

999550

50 9894

959248

52

1019751

51 96 100

93

49

49 92 96

9793

949148

47 90

53

54 45 85

878444

54

89864554

908746

55

91884655

47 9289

88

121

120

117

118

119

104

105

112

108

109

116

115

113

114

110

111

106

107

103

96

97

98

99

93

94

125

126

127

132

122

128

92

95

100

101

102

123

131

124

129

130

133

134

135

136

137

138

59

59

59

59

58

60

59

157 125

125

125

125

125

125

125

125

125

125

125

125

125

125

125

125

125

125

125

156

153

154

155

152

148

149

150

151

139

140

145

146

147

141

142

143

144

附則別表第2

1　級 2　級 3　級 4　級

降　　格　　時　　号　　給　　対　　応　　表

8870

489274

72 90 47 40

46

38

39

41

47

37

68

30

2936

48 70

52 74

56 78 41

54

37

34

32

3150

334076

39

3872

438262

35428059

36

68

65 84 44

4586

39 56 28 21

20275538

41 60 30 23

22295840

44

43 64 32 25

24316242

66 34 27

263365

36 53 25

2654

28356746

45

23

2452

34 51

19

18

17

16

37

12

18

13

22

20

19

21 14

15

6

9

8

13

7

11

1017

50

49

512

44

43

42

16

15

14

24 41

40

39

48

47

45

46

31

30

11 4

37 9 2

21

22

38 10

36 8 1

3

35

19

7

5

1

1

17 34 6 1

33

18

26

25

29

35

33

32

17

20

23

28

27

42

43

44

3

1

2

16

15

14

9

8

13

12

4

21

20

19

18

5

10

11

17

7

23

22

31

32

29

27

26

25

30

33

34

35

36

40

41

6

37

38

39

24

28

降格した日の前日
に受けていた号給

 降　格　後　の　号　給

9396145109

109 145 97

109

109

109 145 99

94

9598145

96

92

7278145109

95

9194145

145

109

7481145109

109 145 80 73

7683145109

109 145 82 75

8085145109

109 145 84 78

90

8487145109

109 145 86 82

8689145109

109 145 88

109

109 145

145109

109 145

48

8891

145 9093

92 89

87

85

107 139 62 55

5461134

109 145 64 57

5663144109

109 145 65 58

109 145 66 59

109 145 67 60

109 145 68 61

109 145 70 63

109 145 69 62

109 145 72 66

6471145109

109 145 76 70

6874145109

4976 94

84

82

80

42

9678

102

43

53

52

60

59

51

50

58

57

124

120

116

92

90

88 106

101

98

95

86

104

53

52

51 44

112

100

98

108 56

55

54

46

45

49

47104

50

91

89

90

85

86

87

88

66

67

68

84

76

77

60

63

64

61

62

65

54

55

56

57

58

59

48

49

50

51

52

53

45

46

47

81

71

70

69

74

75

80

82

83

78

79

72

73

117

117

117

117

117

117

117

117109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

109

117

117

117

117

109

109

109

117

117

117

117

134

133

117

131

132

145 124117

145

145 117 125

117

117 129

117 127

116116

130117

128117

126

118117

117

145 117 121

145

145

145 117 117

145 117 123

145

145

122117

120117

119

110113145

145 108112

105109145

145

114115145

145 114 112

103

145

145 110 106

107111

104108145

145 107

109

109 145 102

97101145

109

99103145109

100104145

109

101105145109

145 102106

98

121

120

117

118

119

104

105

112

108

109

116

115

113

114

110

111

106

107

103

96

97

98

99

93

94

125

126

127

132

122

128

92

95

100

101

102

123

131

124

129

130

133

134

135

136

137

138

117

117

117

117

117

117

117

117

117

117

117

117

117

117

109

109

109

109

109

109

109

117

117

157

117

117

117

156

153

154

155

152

148

149

150

151

139

140

145

146

147

141

142

143

144